19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 587

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florêncio e Vequi Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 15263/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 319, Lotes 4 e 5 do Loteamento Jardim Nestor Marcelino, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 15803/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
148 esquina Rua 406 C, n° 151, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 15802/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
306 E e Rua 308, n° 70, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Leila
Holanda Santos Fiorini, requereu conforme processo FAACI nº 380/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 258 E, lote 30, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Fernanda Cristina Nunes Santos, requereu conforme processo FAACI nº 381/2020,
a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização -
Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 716, lote 7, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Eduardo
Armarando da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 383/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua Estrada Geral do Sertão do Trombudo, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Koch
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
385/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 2ª Avenida esq. 304 e 306, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Vilson
Castanha, requereu conforme processo FAACI nº 388/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização - Multifamiliar, localizada
na Rua 806, lote 9, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Peças e
Refrigeração Santos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 392/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Montagem, Reparação ou
Manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais e comerciais e
elétricos e eletrônicos , localizada na Rua Av. João Pio nº 69, Bairro Centro.

19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 588

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Surf
Radical Body Board Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 389/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de Artefatos de
Pesca e Esporte , localizada na Rua 02 B2, n° 325, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marcelo
Dalmolin, requereu conforme processo FAACI nº 395/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Aterro , localizada na Rua Servidão Luiz
Cadore, Bairro Sertão do Trombudo.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Behling
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 396/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar , localizada na Rua 304 lote 128, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Joao
Waldir Kreuz Eireli Me, requereu conforme processo FAACI nº 399/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Desmembramento, localizada na Rua
Av. Beira Rio, Esq. Com as ruas 250 e 252, Bairro Meia Praia.